ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-LĐTBXH

V/v cung cấp số liệu người cao tuổi

từ 60 đến dưới 70 tuổi

Thạch Hà, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2253/SLĐTBXH-BTXH ngày 10/8/2024 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị góp ý hồ sơ, trình Dự thảo nghị quyết

bãi bỏ, sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 72/2022/NQ-HĐND và

Nghị quyết số 106/2023/NQ-HĐND của HĐND tỉnh quy định một số chính sách

giảm nghèo và đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022 -

2025; để có sơ sở tham mưu, đề xuất HĐND tỉnh bổ sung chính sách hỗ trợ

BHYT cho người cao tuổi từ 60 đến dưới 70 tuổi chưa được hỗ trợ kinh phí mua

thẻ BHYT; UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn rà soát, tổng hợp số liệu

người cao tuổi trên địa bàn (bao gồm người đã được hỗ trợ mua thẻ và người

chưa được hỗ trợ mua thẻ BHYT), chuyển BHXH huyện trước ngày 26/9/2024

để tổng hợp, báo cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh số người chưa

có thẻ và nhu cầu hỗ trợ kinh phí mua thẻ BHYT.

Đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Phòng LĐTB và Xã hội;

 - BHXH huyện;

 - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Hà

		nguyentrongthanh.th@hatinh.gov.vn
	2024-09-23T09:54:37+0700

		nvtuan.th@hatinh.gov.vn
	2024-09-23T10:13:33+0700

		NBHA.TH@HATINH.GOV.VN
	2024-09-23T10:25:22+0700

		2024-09-23T11:03:17+0700

		2024-09-23T11:03:18+0700

		2024-09-23T11:03:53+0700